
Integrovaný blok:       ŽLUTÁ A ČERVENÁ, LÉTO PŘECI ZNAMENÁ 

Téma:    NA KOŠTĚTI NEBO RAKETOU, OBLETÍME ZEMI CELIČKOU 

 

 

• Podtéma: Země modrá jako nebe, vesmírem se pěkně veze 

Celých čtrnáct dní věnujeme oslavě naší planety Zemi, znovu si zopakujeme, jak ji můžeme 

chránit. S dětmi probádáme přírodní živly a seznámíme děti s pojmem NASA a vesmírem. Děti 

se pomocí nejrůznějších her a tvoření dozví co nejvíce o naší SLUNEČNÍ SOUSTAVĚ. 

 

 

 

• Podtéma: Svatojánská noc, má čarovnou moc 

Tentokrát chceme dětem tradici pálení čarodějnic představit trošku netradičně a ukázat jim, 

jak ve Španělsku tento svátek slaví a co to je Svatojánská noc. Samozřejmě si uvaříme i nějaký 

lektvar a zalítáme si na koštěti při akci čarodějnice 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma:                 DO ŠKOLY SE TĚŠÍME, S RODIČI SE UČÍME 

 

• Podtéma: Do Chorvatska pojedeme, rodinu si užijeme 

V těchto 14 dnech chceme u dětí probudit uvědomění, jak moc je důležitá rodina, vysvětlit 

rodinné vazby a důležitost rolí v rodině. Oslavíme svátek matek dle jejich přání a připravíme 

když dříve tak překvapení pro tatínky 

 

 

 

Podtéma: Děti, děti, přidejte se, ve škole všichni zasmějte mě 

Hravou formou budeme u dětí podporovat kladný vztah ke škole a přispívat k celkové 

připravenosti budoucího školáka. Bude tomu uzpůsobený celý režim třídy, který bude vypadat 

jako ve škole. Úkoly budou přizpůsobeny mladším i odkladovým dětem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Téma:                 PO OKOLÍ CHODÍME, SE ŠKOLKOU SE LOUČÍME 

 

 

• Podtéma: Naše město dobře známe, společně ho prozkoumáme 

Děti společně vytvoří 3D model Rokycan, po té co se dozví co nejvíce informací o našem městě 

a ukážeme si co vše v našem městě je zajímavého a důležitého. Děti se naučí svou vlastní 

adresu.  

 

 

 

• Podtéma: Máme rádi přírodu, lesy, louku, oblohu 

Budeme zkoumat ekosystémy v našem okolí – lesy, louky, vodstvo. Řízená činnost bude 

přesunuta do přírody, kde budeme trávit hodně času. Naším záměrem je u dětí prohloubit 

kladný vztah k přírodě. 

 

 

 

• Podtéma: Pá, pá, pá řekly jsme pá před školkou 

Budeme zkoumat ekosystémy v našem okolí – lesy, louky, vodstvo. Řízená činnost bude 

přesunuta do přírody, kde budeme trávit hodně času. Naším záměrem je u dětí prohloubit 

kladný vztah k přírodě. 

 

 

 



 

 

 


